1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-11/05

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         07 ноября 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Руководитель Центра агробиотехнологий

ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский

медицинский университет»       Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. Об утверждении результатов экспертизы проекта ФГОС СПО.

Принять к сведению информацию Председателя

Комиссии по актуализации ФГОС А.И. Бабурина о поступлении из НСПК в адрес

СПК АПК проектов ФГОС СПО для проведения экспертизы в части оценки

соответствия профессиональным стандартам.

Утвердить результаты экспертизы проектов ФГОС СПО в части оценки соответствия

профессиональным стандартам:

№

п/п

наименование

ФГОС

код

ФГОС

наименование

сопрягаемого ПС

код

ПС

результат

экспертизы

1 Тренер-наездник

лошадей
36.01.03

Животновод
13.003 положительное

2 Фермер
35.01.ХХ

Мастер

растениеводства
13.009 положительное

3 Мастер оленеводства 36.01.ХХ Животновод 13.003 положительное

4 Технология

производства,

первичной

переработки и

хранения

сельскохозяйственной

продукции

35.02.ХХ

Специалист по

зоотехнии

13.013 положительное

5 Кинология 36.02.ХХ Животновод 13.003 положительное

6 Аппаратчик-оператор

производства

продукции из водных

биоресурсов на судах

рыбопромыслового

флота и береговых

предприятиях

35.01.34

Специалист по добыче

(вылову) и обработке

водных

биологических

ресурсов на судах

рыбопромыслового

флота

15.003 положительное

7 Техническое

обеспечение

рыбоводства 35.02.19

Специалист по

техническому

обеспечению

рыболовства и

рыбоводства

15.001 положительное

8 Охотоведение и

звероводство
36.02.04

Специалист по

зоотехнии
13.013 положительное

9 Монтажник-наладчик

технологического

оборудования

15.01.13

Специалист по

механизации,

автоматизации и

роботизации

технологического

оборудования и

процессов пищевой и

перерабатывающей

промышленности

22.006 положительное

3

1.3.  В течение трех календарных дней направить заключения по утвержденной

форме в НСПК.

Отв. А.И. Бабурин.

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И. Бабурин